岐阜県政記者クラブ加盟社各位

社会福祉法人中日新聞社会事業団からの寄附金の受領

及び知事感謝状の贈呈について

 このたび、社会福祉法人中日新聞社会事業団から、社会福祉の推進を目的とした寄

附金をいただくことになりました。

ついては、下記のとおり寄附金の目録の受領及び知事感謝状の贈呈を行いますので、

お知らせします。

 今回いただく寄附金は、県内の生活保護世帯の小中学生への支援及び岐阜県愛のと

もしび基金の助成金の財源として活用します。

  なお、同法人からは昭和５４年度から毎年寄附をいただいており、昨年度までに

累計１１４，７３１，５００円の寄附金をいただいています。

記

１ 日      時   令和７年１２月２２日（月）１６：４０～１７：００

２ 場      所   県庁６階 第一応接室

３ 寄 附 者    社会福祉法人中日新聞社会事業団

                        理事長   林
はやし

 寛子
ひ ろ こ

 氏

４ 受 領 者   岐阜県知事 江崎 禎英

５ 寄  附  金  額      １，２９９，０００円

(1)生活保護世帯の小中学生支援     ８９９，０００円
 ※小学生２２３人（2,000 円／人）、中学生１５１人（3,000 円／人）

(2)岐阜県愛のともしび基金の助成財源  ４００，０００円

            ※例年(1)と(2)を合算して寄附金をいただいています。

令和７年１２月１５日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

地域福祉課

地域福祉係

井奈波

内線 3446

直通 058-272-8435

FAX 058-278-2651

 岐阜県愛のともしび基金の概要

  ・設  置   平成２２年１０月２１日

  ・目  的  社会福祉事業の振興・充実を図る

  ・事業内容   県民の皆様からの善意の寄附金を財源とし、社会福祉法人、福

祉 NPO、ボランティア団体など、営利を目的としない団体が行

う福祉活動に対し、助成金の交付を通じその取組みを支援

※本基金の詳細については、ホームページをご覧ください。

   県庁トップ＞子ども・女性・医療・福祉＞地域福祉・その他＞地域福祉

＞愛のともしび基金